
 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ТУРКОВСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

  

От 29.03.2023 г.  № 29 
 

 

Об итогах XV научно-практической конференции  

учащихся 8-11 классов «Шаги в науку» 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

Турковского муниципального района от 14.02.2023 года №19 «О проведении 

XV научно-практической конференции учащихся 8-11 классов «Шаги в 

науку», посвященной 300-летию Турков, 29 марта 2023 года состоялась XV 

научно-практическая конференция учащихся 8-11 классов «Шаги в науку», в 

которой приняли участие  25 учащихся из общеобразовательных учреждений 

района. (далее конференция) 

 

На основании вышеизложенного и рассмотрев протоколы жюри  I и II этапов 

конференции  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить список победителей и призеров XV научно-практической 

конференции учащихся 8-11 классов «Шаги в науку» согласно 

приложению №1. 

2. Наградить победителей и призеров дипломами I,II,III степени согласно 

приложению №1. 

3. Рекомендовать руководителям МОУ СОШ имени С.М. Иванова р.п. 

Турки,  МОУ ООШ р.п. Турки: 

   3.1. поощрить педагогов, подготовивших победителей и призеров    

        конференции.  

4. Контроль  исполнения данного приказа возложить на заместителя 

начальника управления образования администрации Турковского 

муниципального района. 
 

 

Заместитель главы  

администрации муниципального района 

- начальник управления образования 

администрации Турковского 

муниципального района                                                   С.П. Исайкин 



 

 

Приложение №1 к приказу  

управления образования  

№ 29  от 29.03.2023 года 
 

 

Список 

 победителей и призеров XV научно-практической конференции 

учащихся 8-11 классов «Шаги в науку» 
 

№ 

п/п 

Ф.И. участника Школа, класс Ф.И.О. научного 

руководителя 

Диплом I степени 

1  Кузьмина Алёна 

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 11А 

Шеманова 

Наталия 

Геннадиевна 

2 Лукашина Евгения 

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10Б  

Калачева 

Надежда 

Константиновна 

3 Николаева Софья    

 

филиал  МОУ СОШ имени С. 

М. Иванова р.п. Турки в с. 

Рязанка, 11 

Николаева 

Людмила 

Александровна 

4 Ром Виктория  МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10 А 

Зеленская 

Людмила 

Александровна 

5 Тихонова Варвара  

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки,  10Б  

Жгунова 

Людмила 

Викторовна 

6 Щербинина 

Маргарита  

 

филиал МОУ «ООШ» р.п. 

Турки в с. Студёнка, 8  

Дёмкина Наталия 

Викторовна 

7 Чучкова Арина 

 

филиал МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки в с. 

Перевесинка, 8 

Сохинова Елена 

Александровна 

Диплом II степени 

1 Аксёнова Анастасия филиал МОУ ООШ р.п. 

Турки в с. Студенка, 8  

Мазжилкина 

Наталья 

Петровна 

2 Воробьева Дарья 

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10Б 

Калачева 

Надежда 

Константиновна 

3 Курочкин Андрей МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10А   

Курчавова Алена 

Андреевна 

4 Лопаткин  Данил филиал МОУ СОШ имени 

С.М. Иванова р.п. Турки в с. 

П-Михайловка,  10  

Ксенафонтова 

Галина 

Александровна 

5 Мещерина Марина  МОУ СОШ имени С.М. Шеманова 



 Иванова р.п. Турки, 11А  Наталия 

Геннадиевна 

6 Теплова Мария  МОУ ООШ р.п. Турки, 9 Евтякова Марина 

Владимировна 

7 Осипова Виктория   

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10А  

Юдина Ольга 

Валерьевна 

Диплом III степени 

1 Боровкова Виктория МОУ ООШ р.п. Турки, 8  Теплищева 

Татьяна 

Леонидовна 

2 Ерошкина Светлана  МОУ ООШ р.п. Турки, 8  Алеева Айгуль 

Евгеньевна 

3 Картамышева Дарья МОУ ООШ р.п. Турки, 8  Алеева Айгуль 

Евгеньевна 

4 Костина Ирина МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10А  

Самсонова Елена 

Александровна 

5 Кудимова Дарья 

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10Б 

Самсонова Елена 

Александровна 

6 Кузнецова Алина  

 

МОУ СОШ имени С.М. 

Иванова р.п. Турки, 10А  

Самсонова Елена 

Александровна 

7 Хваталина Олеся  филиал МОУ ООШ р.п. 

Турки в с. Студенка, 9  

Володина Ольга 

Валерьевна 

Сертификат участия 

1 Гнутов Илья МОУ ООШ р.п. Турки, 8  Теплищева 

Татьяна 

Леонидовна 

2 Самойлова 

Екатерина 

МОУ ООШ р.п. Турки, 9  Страдаева Галина 

Анатольевна 

3 Сергеева Самира МОУ ООШ р.п. Турки, 7  Страдаева Галина 

Анатольевна 

4 Шилин Тимофей МОУ ООШ р.п. Турки, 7  Страдаева Галина 

Анатольевна 
 


	ПРИКАЗ

